
 
ESTADO DE MATO GROSSO 

PREFEITURA MUNICIPAL DE ALTO ARAGUAIA 
CNPJ: 03.579.836/0001-80 

 
AV.  CARLOS HUGUENEY, 572 - CENTRO, CEP.  78.780-000 - TEL/FAX.  (66) 3481 – 1165/1006 

 

  
PORTARIA Nº 204, DE 30 DE JANEIRO DE 2013 

 
“Designa servidores para apontamento de 
obras”. 

 
O Prefeito Municipal de Alto Araguaia, Estado de Mato Grosso, JERÔNIMO 

SAMITA MAIA NETO, no uso de suas atribuições legais,... 
 

RESOLVE: 
 
Art. 1º Designar os servidores AUREO SIERRA DA SILVA, LUIZ 

CARLOS DE SOUZA, RONES GARCIA MENDES e JEANE OLIVEIRA BORGES, sob a 
coordenação do primeiro, para fazer o apontamento da obra onde está sendo edificada a 
Escola Municipal, objeto do contrato nº 184/2012, celebrado entre o município de Alto 
Araguaia e a Construtora Vipps Ltda.  

 
Art. 2º Os servidores designados ficarão responsáveis por analisar e avaliar 

as obras, verificando se o valor pago está em conformidade com as medições, preços, itens, 
execução e qualidade da obra, bem como verificar a qualidade dos materiais e serviços 
utilizados.    

 
Art. 3º Fica ainda a comissão responsável por avaliar se os itens dos valores 

licitados estão de acordo com o Projeto Inicial. 
 

 Art. 4º Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 
 
Art. 5º Registre-se, Publique-se e Cumpra-se. 
  
 
Alto Araguaia, 30 de janeiro de 2013. 

 
 
 

JERÔNIMO SAMITA MAIA NETO  
Prefeito Municipal 

 
 


